
D O D A T E K  Č  . 1
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

(dále také jen ,,dodatek“)
o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Most ev. č. 1439-5 za Plešovicemi

číslo smlouvy zhotovitele: 024 /S aM /C L /2019  číslo smlouvy objednatele: 25 /V Z /2019

1. Smluvní strany
1 . 1 . Objednatel (stavebník): 

Sídlo:

Zastoupený:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Ing. Jan Štícha, ředitel organizace 
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení: ................ ................... . . . .............. .............................

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha,
Zástupce ve věcech technických: .............. ...................

Technický dozor stavebníka (dále TDS): ....... ........................ 

Koordinátor bezpečnosti práce: ...... ........... ...........

tel.: 387 021 010 
tel.: .................... 

tel.: .................... 

tel.: ....................

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:

SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Ing. Dušan Drahoš -  předseda představenstva
Tel. 487 834 467

IČO: 25018094 DIČ:CZ25018094

Bankovní spojení: 

Bankovní spojení:

......... . . ........................................ 

.......... ................. . . . ..............................

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Ústí nad Labem, B 972, datum 
zápisu 26. 3. 1997.

Zástupce ve věcech smluvních: 

Zástupce ve věcech technických: 

Odpovědný stavbyvedoucí:

Ing. Dušan Drahoš 

............ .......... 

....... .............. ..............

tel.: 487 834 467 

tel.: .................... 

tel.:.....................
Osvědčení o autorizaci ČKAIT č. 040040

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Tento dodatek upravuje změnu závazku zc smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4, zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



Na základě odsouhlasených změnových listů č. 1 a 2. které tvoří přílohu tohoto dodatku, se mění rozsah díla 
uvedený v článku 2, odst. 2.2 smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla dle článku 4, odst. 4.1 
smlouvy o dílo a tyto části znějí nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 25/VZ/2019, dále projektovou 
dokumentací stavby „Most ev. č. 1439-5 za Plešovicemi“ zpracovanou projekční kanceláří HBP s.r.o., 
Čechova 59, 370 65 České Budějovice a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je 
nedílnou součástí této SoD. aktualizovaným o soupisy prací dle odsouhlasených změnových listů č. 1 
a 2.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto: 

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
Změnový list č. 1 -  vícepráce
Změnový list č. 2 -  méněpráce___________________

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH
DPH 21%______________________________________

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH

14 049 514,34 Kč
94 167,40 Kč 

-657 000.83 Kč

13 486 680,91 Kč
2 832 202,99 Kč

16 318 883,90 Kč

slovy: šestnáctmiliónůtřistaosmnácttisícosmsctosmdesáttři koruny české devadesát haléřů vč. DPH

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají beze změn a v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn na profilu zadavatele a v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Dodatek je  vypracován čty řech vyhotoveních s platností originálu, dva pro objednatele a dva pro zhotovitele.

Oprávnění zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali 
na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnové listy č. 1 a 2



SaM silnice a mosty a.s. Změnový list číslo: 1

Stavba: MOST EV. Č. 1439-5 ZA PLEŠOVICEMI č. SO D  objednate le : 25/VZ/2019

Objekt:
ZMĚNY STAVBY DLE SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACÍ 

VÍCEPRÁCE č. SO D  zho tov ite le : 024/SaM/CL/2019

Investor ( objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Ing. Jan Štícha - ve věcech smluvních

.................................- ve věcech technických
TDS: INBEST s.r.o.

Rudolfovská 34,370 01 České Budějovice 
.............................

Projektant (AD): HBP s.r.o.
Čechova 59, 370 65 České Budějovice 
............................

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129,470 01 Česká Lípa
Odštěpný závod Č.B., Litvínovická 1478, 370 01 České Budějovice 
.......................- vedoucí odštěpného závodu

Předmět změny: ZMĚNY DLE SKL

SO 201 Most ev.č. 1439*5 za Plešovicemi

PÍ Frézování afaltových ploch 
P2 Změna počtu mikropilot 
P3 Změna objemu říms 
SO 901 Provizorní komunikace a most
P4 Změna množství skládkovného

Dotčené místo:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi 

Realizační dokumentace stavby 

viz.příloha
Návrh ocenění (dle přiloženého soupisu prací): 
Změnový list č.1 VÍCEPRÁCE 
SO 201 Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi 

SO 901 Provizorní komunikace a most 
CELKEM ZL 1 VÍCEPRÁCE



Stavba: Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi

Rekapitulace změnových listů

P.C. Název změnového listu Hodnota Z.L.
1 ZMĚNOVÝ LIST - PŘÍPOCTY 94 167,40 Kč
2 ZMĚNOVÝ LIST - ODPOČTY -657 000,83 Kč

Celkem bez DPH 
DPH 21 % 
Celkem s DPH

-562 833,43 Kč 
-118 195,02 KČ 
-681 028,45 Kč



Číslo
pol.

Kód
položky Název položky MJ Počet jednotek Jednotková

cena
Cena celkem

ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Zemní práce

22 113724 FRÉZOVÁNÍ z p e v n ě n ý c h  p lo c h  a s f a l t o v ý c h ,
ODVOZ DO 5KM

M3 148,246 149,600 1,354 1 500,00 222 369,00 224 400,00 2 031,00

dle geodetického zaměření, 149,6

1 Zemní práce 

Celkem

222 369,00 224 400,00 2 031,00

222 369,00 224 400,00 2 031,00



Číslo Kód Název položky MJ Počet jednote k Jednotková Cena celkem
pol. položky ve smlouvě ve změně rozdíl cena ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Základy

45 227841 MIKROPILOTY KOMPLET D DO 200MM NA POVRCHU M 57,800 64,600 6,800 2 800,00 161 840,00 180 880,00 19 040,00

vystrojení TR 108/16 
3,4*19ks=64,600 [A]

46 227841 MIKROPILOTY KOMPLET D DO 200MM NA POVRCHU M 34,000 38,000 4,000 3 200,00 108 800,00 121 600,00 12 800,00

vystrojení pň hluchém vrtání TR 108/10 
2*19=38,000 [A]

47 26134 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA 
POVRCHU TŘ. III D DO 200MM

M 51,000 57,000 6,000 2 100,00 107 100,00 119 700,00 12 600,00

vrtání
3,0*(9+10)ks=57,000 [A]

48 26134 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA 
POVRCHU TŘ. III D DO 200MM

M 34,000 38,000 4,000 2 100,00 71 400,00 79 800,00 8 400,00

hluché vrtání 
2*19=38,000 [A]

2 Základy 449 140,00 501 980,00 52 840,00

Celkem 449 140,00 501 980,00 52 840,00



Číslo
pol.

Kód
položky

Název položky MJ Počet jednote k Jednotková
cena

Cena celkem
ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3 Svislé konstrukce

54 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3 20,538 23,559 3,021 9 200,00 188 949,60 216 742,80 27 793,20

beton C30/37-XF4+XD3, vč. lešení a bedněni, úpravy a 
výplně pracovních, dilatačních a smršťovacích spár a 
úpravy povrchu
římsa NS 0,323*10.805=3,487 [A] 
křídlo NS levá 0,559*9,029=5,049 [B] 
křídlo NS pravá 0,559*7,478=4,181 [C] 
římsa PS 0,333*10,611=3,530 

2,857*0,300=0,857 
3,530+0,857=4,387[D] 

křidlo PS levá 0,549*5,368=2,946 [E] 
křídlo PS pravá 0,605*5,800=3,510 [F]
Celkem: A+B+C+D+E+F=23,559 fG/

3 Svislé konstrukce 188 949,60

Celkem 188 949,60

216 742,80 27 793,20

216 742,80 27 793,20



Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi 
SO 901 Provizorní komunikace a most 
P4 Změna množství skládkovného

Číslo
pol.

Kód
položky

Název položky MJ Počet jednote k Jednotková
cena

Cena celkem
ve smlouvě ve zrněné rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0 Všeobecné konstrukce a práce

2 014102Z POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 324,796 1 363,000 38,204 300,00 397 438,80 408 900,00 11 461,20

zemina
na skládku dle skutečného množství 
1 363,000 [A]

0 Všeobecné konstrukce a práce 397 438,80 408 900,00 11 461,20

Celkem 397 438,80 408 900,00 11 461,20



Stavba: Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi

Zdůvodnění a popis změn - změnový list číslo 1 (přípočty)

P1 Po odfrézování asfaltových vrstev došlo ke srovnání množství uvedeném ve výkazu výměr 
se skutečné odfrézovaným množstvím. Pro výpočet množství bylo v rámci ZDS uvažováno 
s průměrnou tloušťkou AB vrstev 15 cm. Dle geodetického zaměření a následného 
výpočtu celkový objem odfrézovaného materiálu mírné narostl.

P2 Došlo ke srovnání a vyhodnocení změn v ZDS a RDS. Dle RDS došlo pod každou opěrou 
k navýšeni oproti ZDS o jednu mikropilotu.

P3 Došlo ke srovnání a vyhodnocení změn v ZDS a RDS. Dle RDS došlo ke změně v objemu 
říms oproti ZDS z důvodu detailnějšího zpracování v návaznosti na tvar prefabrikované 
konstrukce a dořešení detailu zakončení izolace pod římsou.

P4 Došlo k mírnému navýšení množství dle skutečnosti. Doloženo doklady o skládkovném.



SaM silnice a mosty a.s. Změnový list číslo:

Stavba: MOST EV. Č. 1439-5 ZA PLEŠOVICEMI č. SOD objednatele: 25/VZ/2019

Objekt:
ZMĚNY STAVBY DLE SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACÍ 

MÉNĚPRÁCE č. SOD zhotovitele: 024/SaM/CL/2019

Investor ( objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
Ing. Jan Štícha - ve věcech smluvních

.................................- ve věcech technických

TDS: INBEST s.r.o.
Rudolfovská 34, 370 01 České Budějovice 
.............................

Projektant (AD): HBP s.r.o.
Čechova 59, 370 65 České Budějovice 
............................

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129,470 01 Česká Lípa
Odštěpný závod Č.B., Litvinovická 1478, 370 01 České Budějovice 
.......................- vedoucí odštěpného závodu

Předmět změny: ZMĚNY DLE SKU

SO 201 Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi

P5 Změna množství odtěženého materiálu 
P6 Položky s esouh lasem investora 
P7 Úprava DIO během stavby 
P8 Obsypy a zásypy mostu 
P9 Úprava pláně 
P10 Kotvení říms

SO 901 Provizorní komunikace a most
P16 Změna výměry odtěženého materiálu 
P Í7 Změna množství zásypového materiálu

PÍ 1 Změna množství výztuže 
P12 Změna plochy konstrukčních vrstev 
PÍ 3 Změna plochy asfaltových vrstev 
P14 Odpočet - směrové sloupky 
P15 Změna počtu svislého DZ

Dotčené místo: Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi
Odkaz na výkresy: Realizační dokumentace stavby
Odkaz na soupis prací: viz.příloha
Návrh ocenění (dle přiloženého soupisu prací):
Změnový list č.2 MÉNĚPRÁCE
SO 201 Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi Celkem bez DPH 627 173,01
SO 901 Provizorní komunikace a most Celkem bez DPH 29 827,82
CELKEM ZL 2 MÉNĚPRÁCE Celkem bez DPH 657 000,83



Číslo Kód Název položky MJ Počet jednote k Jednotková Cena celkem
pol. položky ve smlouvě ve změně rozdíl cena ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014102a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 0,815 0,060 -0,755 300,00 244,50 18,00 -226,50
asfaltová izolace, dle skutečného množství 
0,060 ÍA1____________________________

3 014102Z POPLATKY ZA SKLADKU T 3 037,651 3 004,146 | -33,505 300,00 [ 911 295,30 901 243,80 -10 051,50
zemina 
na skládku
dle pol.č. 113328 : 379,000*1,8=682,200 [A] 
dle pol.č. 122738 : 49,561*1,8=89,210 [B] 
dle pol.č. 124738 : 254,988*1,8=458.978 [C] 
dle pol.č. 126738 : 24,204*1,8=43,567 [D] 
dle pol.č.131738 : 961,845*1,8=1 731,321 [E] 
Celkem: A+B+C+D+E=3 004,146 [F1

0 Všeobecné konstrukce a práce 911 539,80 901 261,80 -10 278,00

1 Zemní práce

21 113328 ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 
KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM

M3 384,322 379,000 -5,322 40,00 15 372,88 15 160,00 -212,88

kce vozovky 
zaměření 379.000 [A]

32 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 
20KM

M3 980,845 961,217 -19,628 450,00 441 380,25 432 547,65 -8 832,60

výkop stavební jámy mezi křídly 
zaměření 961,217 fA]

33 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY 
BEZ ZHUTNĚNÍ M3 1 723,020 1 690,070 -32,950 20,00 34 460,40 33 801,40 -659,00

materiály ukládané na skládku a mezideponii



na mezideponii
dle pol.č.121101 : 29,100=29,100 [A] 
na skládku
dle pol.č. 113328 : 379,000=379.000 [B] 
dle pol.č. 122738 : 49.561=49,561 [C] 
dle pol. č. 124 738 : 254,988=254,988 [D] 
dle pol.č. 126738 : 24,204=24,204 [EJ 
dle pol.č. 131738 : 961,217=961,217 [F] 
Celkem: A+B+C+D+E+F=1 690,070 IG]

1 Zemní práce

Celkem



491 213,53 481 509,05

1 402 753,33 1 382 770,85

-9 704,48 

-19 982,48



Číslo Kód Název položky MJ Počet jednote k Jednotková Cena celkem
pol. položky ve smlouvě ve změně rozdíl cena ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0 Všeobecné konstrukce a práce

5 02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KUS 1,000 0,000 -1,000 8 500,00 8 500,00 0,00 -8 500,00

požadavek investora, bude se čerpat jenom s jeho 
souhlasem

6 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU KUS 1,000 0,000 -1,000 4 500,00 4 500,00 0,00 -4 500,00
požadavek investora, bude se čerpat jenom sjeho 
souhlasem

7 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A 
PŘÍSTUP CESTY

KUS 1,000 0,000 -1,000 300 000,00 300 000,00 0,00 -300 000,00

výsprava objízdných tras; požadavek investora, bude se 
čerpat jenom s jeho souhlasem

9 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU 
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KUS 1,000 0,000 -1,000 30 000,00 30 000,00 0,00 -30 000,00

požadavek investora, bude se čerpat jenom sjeho 
souhlasem

10 02821 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA 
POVRCHU KUS 1,000 0,000 -1,000 20 000,00 20 000,00 0,00 -20 000,00

požadavek investora, bude se čerpat jenom s jeho 
souhlasem

0 Všeobecné konstrukce a práce 363 000,00 0,00 -363 000,00

2 Základy

50 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 59,890 0,000 -59,890 780,00 46 714,20 0,00 -46 714,20

ŠD polštář
jen se souhlasem investora

2 Základy 46 714,20 0,00 -46 714,20

7 Přidružená stavební výroba

72 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 142,540 0,000 -142,540 320,00 45 612,80 0,00 -45 612,80

čerpat jen se souhlasem investora



Celkem 455 327,00 0,00 -455 327,00



Číslo
pol.

Kód
položky Název položky MJ Počet jednotek Jednotková

cena
Cena celkem

ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0 Všeobecné konstrukce a práce

8 02720 POMOC PRAČE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT REGULACI A 
OCHRANU DOPRAVY

KUS 1,000 0,724 -0,276 30 000,00 30 000,00 21 717,00 -8 283,00

úprava DIO během stavby; dle požadavků investora, 
zhotovení betonových svodidel dl. 4,0m na násypu 
provizorní komunikace

0 Všeobecné konstrukce a práce

Celkem

30 000,00 21 717,00 -8 283,00

30 000,00 21 717,00 -8 283,00



Číslo
pol.

Kód
položky

Název položky MJ Počet jednote k Jednotková
cena

Cena celkem
ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1_______ Zemní práce

35 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH M3 925,961 915,000 -10,961 720,00 666 691,92 658 800,00 -7 891,92
MATERIÁLŮ
zásyp kolem NK a křídel mostu 
dle geodetického zaměřeni 915,000

1 Zemní práce 666 691,92 658 800,00 -7 891,92

Celkem 666 691,92 658 800,00 -7 891,92



Číslo
pol.

Kód
položky

Název položky MJ Počet jednote k Jednotková
cena

Cena celkem
ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Zemní práce

38 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TĚ. I M2 1 433,234 1 121,000 -312,234 20,00 28 664,68 22 420,00 -6 244,68

komunikace dle geodetického zaměření 
1121,000 [A]

1 Zemní práce 28 664,68 22 420,00 -6 244,68

Celkem 28 664,68 22 420,00 -6 244,68



Číslo Kód Název položky MJ Počet jednote k Jednotková Cena celkem
pol. položky ve smlouvě ve změně rozdíl cena ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Základy

49 261514 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ V NA POVRCHU 
D DO 35MM

M 11,250 5,500 -5,750 1 500,00 16 875,00 8 250,00 -8 625,00

pro kotveni římsy 
dle pol. č. 31717 
(11+11)*0,25=5,500 [A]

2 Základy 16 875,00 8 250,00 -8 625,00

3 Svislé konstrukce

53 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 254,250 124,300 -129,950 150,00 38 137,50 18 645,00 -19 492,50

kotvy říms s povrchovou ochranou dle TZ, TKP 19A, 
5,65 kg/ks, vč. vlepení kotvy 
(11+11)'5,65=124,300 [A]

3 Svislé konstrukce 38 137,50 18 645,00 -19 492,50

Celkem 55 012,50 26 895,00 -28 117,50



Číslo Kód Název položky MJ Počet jednotek Jednotková Cena celkem
pol. položky ve smlouvě ve změně rozdíl cena ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Základy

52 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505 T 1,987 0,478 -1,509 32 000,00 63 584,00 15 287,04 -48 296,96

dle výkresové dokumentace RDS 
0,478 [A]

2 Základy 63 584,00 15 287,04 -48 296,96

3 Svislé konstrukce

55 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 T 3,081 1,861 -1,220 32 000,00 98 592,00 59 552,00 -39 040,00

dle výkresové dokumentace RDS 
1,861 [A]

3 Svislé konstrukce 98 592,00 59 552,00 -39 040,00

Celkem 162 176,00 74 839,04 -87 336,96



Číslo
pol.

Kód
položky Název položky MJ Počet jednote k Jednotková

cena
Cena celkem

ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5 Komunikace

63 56333 VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE STĚRKODRTI TL. DO 
150MM M2 1 111,750 1 102,000 -9,750 200,00 222 350,00 220 400,00 -1 950,00

dle geodetického zaměřeni 
1102,0001A]

64 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE STĚRKODRTI TL. DO 
200MM M2 1 089,210 1 085,000 -4,210 250,00 272 302,50 271 250,00 -1 052,50

dle geodetického zaměření 
1085,000 [A]

5 Komunikace 494 652,50 491 650,00 -3 002,50

Celkem 494 652,50 491 650,00 -3 002,50



Číslo
pol.

Kód
položky

Název položky MJ Počet jednote k Jednotková
cena

Cena celkem
ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5 Komunikace

65 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 1 050,050 1 046,000 -4,050 25,00 26 251,25 26 150,00 -101,25

0,7 kg/m2
dle geodetického zaměření 
1046,000 [AI

66 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z m o d if ik  EMULZE DO 
0.5KG/M2

M2 2 094,420 2 091,000 -3,420 16,00 33 510,72 33 456,00 -54,72

vozovka pod ACO 0,25 kg/m2 1 047=1 048,000 [A] 
vozovka pod ACL 0,40 kg/m2 1 044=1 044,000 [B] 
Celkem: A+B=2 091,000 [Cl

67 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 
11 TL. 40MM

M2 1 048,000 1 047,000 -1,000 210,00 220 080,00 219 870,00 -210,00

dle geodetického zaměřeni 
1 047,000 [AI

68 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 
16S TL. 60MM

M2 1 046,420 1 044,000 -2,420 350,00 366 247,00 365 400,00 -847,00

dle geodetického zaměřeni 
1 044,000 [A]

69 574E88 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 
22+, 22S TL. 90MM

M2 1 050,050 1 046,000 -4,050 480,00 504 024,00 502 080,00 -1 944,00

dle geodetického zaměřeni 
1 046,000 [A]

5 Komunikace 1 150 112,97 1 146 956,00 -3 156,97

Celkem 1 150 112,97 1 146 956,00 -3 156,97



Číslo
pol.

Kód
položky

Název položky MJ Počet jednote k Jednotková
cena

Cena celkem
ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
9 Ostatní konstrukce a práce

76 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ 
ODRAZNÉHO PÁSKU

KUS 14,000 0,000 -14,000 280,00 3 920,00 0,00 -3 920,00

0,000 [A]

77 912283 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A 
ODVOZ

KUS 14,000 0,000 -14,000 165,00 2 310,00 0,00 -2 310,00

0,000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 6 230,00 0,00 -6 230,00

Celkem 6 230,00 0,00 -6 230,00



Číslo
pol.

Kód
položky

Název položky MJ Počet jednote k Jednotková
cena

Cena celkem
ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
9_______ Ostatní konstrukce a práce

79 914122 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ 
FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM

KUS 82,000 74,000 -8,000 200,00 16 400,00 14 800,00 -1 600,00

původní značky:
pozor děti + dodatková 2=2,000 [A] 
křižovatka + dodatková 2=2,000 [B]

značky DIO 70=70,000 [C] 
Celkem: A+B+C=74,000 [H]

9 Ostatní konstrukce a práce 16 400,00 14 800,00 -1 600,00

Celkem 16 400,00 14 800,00 -1 600,00



Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi 
SO 901 Provizorní komunikace a most 
P16 Změna výměry odtěženého materiálu

Číslo
pol.

Kód
položky

Název položky MJ Počet jednote k Jednotková
cena

Cena celkem
ve smlouvě ve změně rozdíl ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Zemní práce

11 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, 
ODVOZ DO 20KM

M3 540,105 518,000 -22,105 360,00 194 437,80 186 480,00 -7 957,80

dle geodetického zaměřeni 
518,000 [A]

12 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. 
I, ODVOZ DO 20KM

M3 455,744 450,000 -5,744 360,00 164 067,84 162 000,00 -2 067,84

dle geodetického zaměření 
450,000 [A]_____________

13 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY 
BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 1 094,233 1 066,384 -27,849 20,00 21 884,66 21 327,68 -556,98

materiály ukládané na skládku a mezideponii 
na mezideponii
dle pol.č.121101: (269+151) '0 ,1=42,000 [A] 
na skládku
dle pol. č. 113328 : 50,048+6,336=56,384 [B] 
dle pol.č. 122738 (zaměřeni): 518,000 [C] 
dle pol.č. 123738 (zaměření): 450,000 [D]
Celkem: A+B+C+D=1 066,384 [E]

1 Zemní práce 380 390,30 369 807,68 -10 582,62

Celkem 380 390,30 369 807,68 -10 582,62



Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi 
SO 901 Provizorní komunikace a most 
P17 Změna množství zásypového materiálu

Číslo Kód Název položky MJ Počet jednote k Jednotková Cena celkem
pol. položky ve smlouvě ve změně rozdíl cena ve smlouvě ve změně rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Zemní práce

14 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 455,744 450,000 -5,744 520,00 236 986,88 234 000,00 -2 986,88

zfízení násypu provizorní komunikace - levý břeh 
dle geodetického zaměření 
450,000 fA]

15 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ

M3 478,581 456,000 -22,581 720,00 344 578,32 328 320,00 -16 258,32

zřízení násypu provizorní komunikace - pravý břeh 
dle geodetického zaměření 
456,000 [A]

1 Zemní práce 581 565,20 562 320,00 -19 245,20

Celkem 581 565,20 562 320,00 -19 245,20



Stavba: Most ev.č. 1439-5 za Plešovicemi

Zdůvodnění a popis změn - změnový list číslo 2 (odpočty)

P5 Po odtěžení a demolicích došlo ke srovnání množství uvedeném ve výkazu výměr se 
skutečně odtěženým množstvím. Dle geodetického zaměření a následného výpočtu se 
objemy zemních prací zmenšily.

P6 Čerpáni těchto položek bylo podmíněno vydáním pokynu investora v odůvodněných 
případech.

P7
Z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu na násypu provizorní komunikace bylo požadováno 
provedení betonových svodidel po obou stranách komunikace. Celkový počet svodidel 
délky 4,0 m je 9 ks. V ceně položky je dovezení, montáž a demontáž těchto svodidel.

P8 Po provedeni zásypů došlo ke srovnání množství uvedeném ve výkazu výměr se skutečně 
odtěženým množstvím. Dle geodetického zaměření a následného výpočtu se objemy 
zemních prací zmenšily.

P9 Po provedení zásypů a odtěžení původní konstrukce komunikace před a za mostem došlo 
ke srovnání plochy uvedené ve výkazu výměr ZDS se skutečnou plochou. Dle 
qeodetického zaměření a následného výpočtu se plocha pláně zmenšila.

P10 Došlo ke srovnání a vyhodnocení změn v ZDS a RDS. Dle RDS bylo kotvení říms na 
křídlech mostu provedeno odlišným způsobem než v ZDS, proto došlo k ponížení výměr 
těchto položek.

P11 Došlo ke srovnání a vyhodnocení změn v ZDS a RDS. Dle ZDS bylo pro výpočet množství 
výztuže uvažováno 180, resp. 150 kg/m3. Množství v RDS bylo upřesněno.

P12 Po provedení nestmelených konstrukčních vrstev komunikace došlo ke srovnání plochy 
uvedené ve výkazu výměr ZDS se skutečnou plochou. Dle geodetického zaměření a 
následného výpočtu se plochy vrstev ŠDa zmenšily.

P13 Po provedení asfaltových konstrukčních vrstev komunikace došlo ke srovnání plochy 
uvedené ve výkazu výměr ZDS se skutečnou plochou. Dle geodetického zaměřeni a 
následného výpočtu se plochy asfaltových vrstev zmenšily.

P14 Z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu na násypu provizorní komunikace bylo požadováno 
provedení betonových svodidel po obou stranách komunikace. Z tohoto důvodu se 
směrové sloupky neprováděly.

P15 Z důvodu rozhodnutí dopravního inženýra došlo ke změně oproti ZDS v počtu svislých 
dopravních značek. Bylo zrušeno snížení rychlosti pomocí DZ na obou stranách mostu.

P16 Po odtěžení a demolicích došlo ke srovnání množství uvedeném ve výkazu výměr se 
skutečné odtěženým množstvím. Dle geodetického zaměření a následného výpočtu se 
objemy zemních prací zmenšily.

P17 Po provedení zásypů došlo ke srovnání množství uvedeném ve výkazu výměr se skutečné 
odtěženým množstvím. Dle geodetického zaměření a následného výpočtu se objemy 
zemních prací zmenšily^


